
EWANGELIZACJA Z 
UZDROWIENIAMI 

Na przykładzie Orala Robertsa  
24 stycznia 1918 Oclahoma - 15 grudnia 2009 
 
Amerykański ewangelista metodystyczno-zielonoświątkowy. Założyciel 
stowarzyszenia Oral Roberts Evangelistic Association, oraz uczelni Oral 
Roberts University. 
 
Był jednym z najbardziej znanych amerykańskich kaznodziejów XX wieku 
oraz jednym z pionierów ewangelizacji telewizyjnej. Uważany za ojca 
chrzestnego ruchu charyzmatycznego i jednego z najwybitniejszych 
kaznodziejów na całym świecie. Prowadził ewangelizacje i krucjaty 
uzdrowieńcze w całej Ameryce i na całym świecie, podczas których miały 
miejsce wskrzeszenia z martwych. Tysiące chorych często czekało w kolejce, 
aby stanąć przed Oralem Robertsem, aby mógł się za nich modlić. 
  
Film fabularny o Oralu Robertsie z wątkami krucjat 
https://www.youtube.com/watch?v=4x02y1GDuow  
 
Oficjalna strona http://oralroberts.com 
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 Jego posługa zaczęła się od własnego cudowego uzdrawiania gruźlicy w wieku 17 lat. Gdy jego 
starszy brat pojechał na spotkanie ożywienia, na które się modlił, Bóg rozmawiał z nim i powiedział: 
"Synu, Ja cię uzdrowię, a ty mają wziąć moją uzdrawiającą moc do pokolenia. Powinieneś zbudować 
Mnie uniwersytet, oparty na Moim autorytecie i Duchu Świętym. "Roberts cudownie uzdrowił tę noc 
zarówno gruźlicy, jak i całe trwanie. Jego wezwanie od Boga i nadprzyrodzone leczenie oznaczało 
początek misji cudów. 

 W 1947 r. Roberts założył stowarzyszenie Oral Roberts Evangelistic w Tulsa w stanie Oklahoma. W 
posłuszeństwie Bogu wezwaniu do życia, prowadził cudowne krucjaty w całej Ameryce i na całym 
świecie w wielkiej "katedrze namiotowej". Każdej nocy tysiące chorych i umierających przyszło po 
uzdrowienie modlitwy i wysłuchanie jego dynamicznej wiadomości, że Bóg jest dobrym Bogiem. 

 W czasach, w których wielu utożsamiło się z ubóstwem z duchowością i chorobą z dyscypliny i kary 
Boga, Robertowie nauczali, że Bóg jest dobry i chce, aby Jego ludzie byli zdrowi i zamożni, jak odkrył 
w Słowie Bożym. Przez lata prowadził ponad 300 krucjaty uzdrowień w ponad 35 krajach na sześciu 
kontynentach. Szacuje się, że Roberts osobiście położył ręce na ponad dwóch milionach ludzi na 
leczenie modlitwy. 

 W roku 1955 Roberts zrewolucjonizował ewangelizację, wprowadzając kamerę telewizyjną do jego 
żywych krucjatowych usług i dostarczając milionom widzów "fotel frontowy dla cudów". Zwroty 
kreujące takie jak Bóg to dobry Bóg, coś dobrego się wydarzy, uwolni twoją wiarę i spodziewa się 
cudu, wkrótce pomógł ludziom wszędzie znaleźć lepsze zrozumienie Bożej dobroci i Jego 
pragnienia, aby je urzeczywistnić. 

 W 1958 r. Roberts ustanowił Grupę Modlitw Życia Zbawczego, aby odpowiedzieć na całodobową 
potrzebę tych cierpiących i proszących modlitwę. Wzywając 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę, 
opiekujący się obecnie partnerami modlitwy otrzymują do 3000 dzwonków dziennie. W ciągu ponad 
50 lat ich istnienia otrzymali ponad 23 miliony telefonów - wiele osób zgłosiło cudowne odpowiedzi 
na ich modlitwy. 

 W 1963 r. Roberts założył Uniwersytet Oral Roberts, kampus 500-hektarowy w Tulsie, w stanie 
Oklahoma, na podstawie Bożego mandatu: "Podnieś uczniów, aby usłyszał Moj głos, aby przejść 
tam, gdzie Moje światło jest słabe, gdzie słychać mój głos, a Moj moc uzdrawiania nie jest znana, 
nawet do najgłębszych granic ziemi. Ich praca przekracza Ciebie, a ja jestem zadowolony ". Był 
Prezesem ORU do 1993 roku. 

 Lider lidera charyzmatycznego ruchu lat 60. i 70., dogłębne badanie Ducha Świętego 
przeprowadzone przez Robertsa doprowadziło do nowego objawienia mocy, która zamieszkuje w 
każdym nowo narodzonym wierzącym. 

 



 W 1981 r. Roberts podjął śmiały krok wiary w budowę Centrum Medycznego i Badań Miasta ofiary w 
celu połączenia uzdrawiających strumieni medycyny i modlitwy, jak Bóg mu to objawił. W latach, w 
których działało, wywarła ogromny wpływ na ludzkie zrozumienie, że Bóg leczy przez modlitwę i 
medycynę, a także podkreśla znaczenie traktowania całej osoby-ciała, umysłu i ducha. 

 Roberts napisał ponad 130 książek, kilka osobistych komentarzy do Biblii i innych inspirujących 
materiałów. Jednym z jego najbardziej istotnych dzieł jest zestaw 74-cio CD zatytułowany Oral 
Roberts Czytanie Nowego Testamentu ze swoim osobistym komentarzem zawierającym naukę życia 
o Słowie Bożym. Być może najlepiej znana jest jego książka "Cud zaszczepienia", która 
zrewolucjonizowała życie milionów ludzi, którzy nauczyli się, jak zaspokajać ich potrzeby przez 
wieczny plan dawania i otrzymywania Boga. 

 Pamiętając ojca, syn Richard powiedział: "Był kochanym mężem, ojcem, dziadkiem i pradziadkiem. 
Oral Roberts był nie tylko moim ziemskim ojcem; był też moim duchowym ojcem i mentorem. Był 
największym człowiekiem Boga, którego kiedykolwiek znałem. Innowator i nowoczesny apostoł 
służby zdrowia, był jednym z pierwszych ludzi z jego pokolenia, aby zbudować ministerstwo na 
całym świecie, akredytowaną uczelnię oraz ośrodek medyczny i badawczy. Miał pasję do 
uzdrawiania chorych. Przyszedł, gdy wielu w chrześcijaństwie nie wierzyło w moc Boga i dobroć, ale 
jego imię stało się synonimem cudów. 

 "Biblia uczy, że gdy chrześcijanin umrze, zostanie natychmiast przeniesiony do obecności Boga. Mój 
ojciec prowadził swój wyścig i skończył kurs. Teraz jest w niebie, a my, jako chrześcijanie, Biblia 
obiecują, że kiedyś zjednoczymy się. Moje serce jest smutne, ale moja wiara w Boga wzrasta, 
wiedząc, że ten człowiek, którego tak bardzo kocham, jest teraz z Jezusem ". 

 Roberts często mówił, że nigdy nie zrobiłby wszystkiego, co robił, nie mając swojej ukochanej żony 
Evelyn przy sobie. Przez ponad 66 lat byli partnerem dla Pana, przyjmując przesłanie Bożego 
zbawienia, uzdrawiania, dostarczania władzy światu przez ponad sześćdziesiąt lat. 

 Oral Roberts był poprzedzony śmiercią przez żonę Evelyn; córkę i zięć, Rebecca Ann i Marshall Nash; 
syn, Ronald David Roberts; wnuk, Richard Oral Roberts; jego matka i ojciec; dwie siostry, Velma 
Roberts i Jewel Faust; i dwóch braci, Elmer i Vaden Roberts. Przebywał tam syn i synowa, Richard i 
Lindsay Roberts; córkę i zięć, Robertę i Ronalda Potts, całą Tulsę; 12 wnuków; i kilka wnuków. 

 



Dlaczego warto o tym mówić? 

 List do Hebrajczyków 13:7 Pamiętajcie na 
wodzów waszych, którzy wam głosili Słowo 
Boże, a rozpatrując koniec ich życia, naśladujcie 
wiarę ich. 

 III List św. Jana 1:12 Demetriuszowi wystawili 
wszyscy, nawet sama prawda, dobre 
świadectwo.  

 III List św. Jana 1:11 Umiłowany! Nie naśladuj 
tego, co złe, ale to, co dobre. Kto czyni dobrze, z 
Boga jest, kto czyni źle, nie widział Boga. 

 



Świadectwa z http://newsok.com/article/3425350 

What Oklahomans said about Oral Roberts Published: December 16, 2009 12:00 
 
 Znaczący Oklahomanie i inni podzielili się swoimi przemyśleniami na temat ewangelisty Oral 

Roberts: 

 Gov. Brad Henry: Oklahoma i naród straciły naprawdę niezwykłego człowieka Boga. Wpływ i 
wpływ Oral Roberts i jego ministerstwo są poza zasięgiem. Jego wiara, współczucie i miłość 
pozostawiły spuściznę, która będzie odczuwana przez pokolenia. Nasze myśli i modlitwy są z 
rodziną ks. Robertsa i bliskimi w tym trudnym czasie. 

 Mark Rutland, Prezydent Uniwersytetu Oral Roberts: Rodzina Oral Roberts University była 
głęboko smutna, gdy usłyszał o przejściu naszego drogiego kanclerza Oral Robertsa. Kanclerz 
Roberts był jednym z genialnych duchowych świateł XX wieku i olbrzymem wiary chrześcijańskiej. 
W centrum jego dziedzictwa jest wielki uniwersytet noszący jego imię. Podobnie jak miliony na 
całym świecie, opłakiwałem jego przebieg i jestem wdzięczny za jego wizjonerskie życie i wkład. 

 Mart Green, prezes Zarządu Oral Roberts University: kanclerz Oral Roberts był prawdziwym 
uczniem Chrystusa, a jego wkład w królestwo Boże będzie trwał przez wiele lat. Zaledwie 10 dni od 
Bożego Narodzenia, wiemy, że Oral obejmie narodziny Chrystusa ze swoim niebieskim ojcem. 
Rodzina Oral Roberts University rozdrażnia swoje straty, a jednocześnie obchodzi dziedzictwo, 
które pozostawia. 

 Billy Graham, ewangelista: Oral Roberts był wielkim przyjacielem w służbie. Kochałem go jako 
brata. Zaprosiłem Oral do przemawiania na jednej z naszych wczesnych międzynarodowych 
konferencji dotyczących ewangelizacji, która odbyła się w Berlinie w latach sześćdziesiątych. Oral 
był poprzedzony śmiercią przez jego wspaniałą żonę Evelyn, którą także znałem i kochałem. Była 
kobietą Boga i potężnym wojownikiem modlitwy. Zaledwie trzy tygodnie temu miałam 
przyjemność rozmawiać z Oral przez telefon. Powiedział, że zbliża się do końca swojego życia. Z 
niecierpliwością czekam na dzień, w którym zobaczę Oral i Evelyn Roberts ponownie w niebie - 
nasz wieczny dom. 

 Kenneth Hagin Jr., Broken Arrow, ewangelista, szef Kenneth Hagin Ministries, Rhema Bible Church 
i Rhema Bible Training Center: Oral Roberts zawsze był wzorem dla mnie i innych ministrów. Był 
wielkim człowiekiem Bożym, a tylko wieczność ujawni cały wielki wpływ, jaki miał na królestwo 
Boże. Miał mocną, namaszczoną posługę. 

http://newsok.com/article/3425350
http://newsok.com/article/3425350


 U.S. Rep. John Sullivan, R-Tulsa: Osobiście jestem zasmucona śmiercią Oral Roberts. Rev. Roberts to nie tylko ikona 
Oklahomy, ale ikona współczesnego ruchu chrześcijańskiego w Stanach Zjednoczonych. Roberts i jego posługa 
wzbogacili naukę Chrystusa w sposób, który nigdy nie zostanie w pełni zrozumiany. Ks. Roberts był pionierem w 
chrześcijańskim szkolnictwie wyższym, a jego uczelnia uniwersytecka stała się punktem orientacyjnym w stanie 
Oklahoma. Wiem, że Uniwersytet Oral Roberts wytrwa jak w ostatnich latach i weźmie do serca lekcje życiowe Oral 
Roberts. Podczas gdy Oral Roberts przywódca, mądrość i wiara w Boga zostaną pominięte, będą żyć każdego dnia w 
sercach i umysłach niezliczonych studentów ORU, absolwentów i tak wielu innych oklahomańskich. Niech Bóg 
pobłogosławi Oral Roberts, jego rodzinę i pokolenia, których dotknął. 

 U.S. Rep. Mary Fallin, R-Oklahoma City: Jestem smutny z powodu przejazdu Oral Roberts. Moje myśli i modlitwy 
wychodzą do jego rodziny i bliskich. Dotknął wielu żywotów nie tylko w Oklahoma ale na całym świecie. Miałem 
zaszczyt poznawać pana Robertsa osobiście i pamiętać, modląc się z nim na terenie kampusu ORU. Podpisał w Biblii 
notatkę, która zawsze przypomina mi jego siłę i oddanie Bogu i kraju. 

 Powiązane z tą historią 

 Pamiętając Oral Roberts: 15 grudnia 2009 Oral Roberts nazywa się "wizjonerem" Richard Roberts opisuje przebieg 
swojego ojca jako "chwalebnego, godnego" kampusu ORU wspomina życie założyciela Oral Roberts - linia czasu Ed 
Kelley - wieża władzy Zarejestruj / pokaż księgę gości 

 Pokaż więcej 3 

 U.S. Rep. Tom Cole, R-Moore: Oral Roberts był głęboko zaangażowany w swoją wiarę, rodzinę i wspólnotę przez 
całe swoje posługi. Dotknął więcej ludzi niż jakakolwiek inna Oklahoman z jego pokolenia. Podczas gdy zmienił życie 
na lepsze naraz, założył również wielkie instytucje, takie jak Uniwersytet Oral Roberts, które przyczyniły się do 
dobrego samopoczucia społeczności. Będzie on pominięty przez miliony ludzi w całym kraju i na całym świecie. Z 
pewnością moje sympatie i sympatie każdej oklahomanii wychodzą do jego rodziny i wielu przyjaciół w tym czasie 
żałoby. 

 Sen Senegas Jim Inhofe, R-Tulsa: Wszyscy, których poznałem podczas służby w armii Stanów Zjednoczonych w 
połowie lat pięćdziesiątych, wiedzieli o Tulsie z powodu Oral Roberts. Oral Roberts był bardziej znany niż Will 
Rogers. Był na klepsydrze. Na mapie postawił Tulsę, Oklahoma. 

 U. S. Dan Boren, D-Muskogee: Oral Roberts szedł drogą śladami Chrystusa i przyniósł niezliczoną liczbę dusz do 
Jego nauk. Poprzez posługę Oral, ci, którzy są głodni, chorzy lub bezdomni, dali nadzieję na lepszą przyszłość w 
najbardziej wrażliwych momentach. 

 Sen Stanowy Dan Newberry, R-Tulsa: Dziś świat opłakuje przejazd wielkiego człowieka 



Przesłanie Orala Robertsa 

 Zanieść Bożą moc do swojego pokolenia 

 Zrozumieć działanie ziarna wiary 

 Przyjąć błogosławieństwo uzdrowienia i 
powodzenia 

 Rozwinięcie służby uzdrawiania oraz 
uniwersytetu łączącego naukę z mocą Ducha 
Świętego 



Nowa definicja dobrych uczynków 

 Dzieje Apostolskie 10:38 O Jezusie z Nazaretu, jak 
Bóg namaścił go Duchem Świętym i mocą, jak 
chodził, czyniąc dobrze i uzdrawiając wszystkich 
opętanych przez diabła, bo Bóg był z nim. 

 Mt.12:12 O ileż więcej wart jest człowiek, niż owca! A 
zatem wolno w sabat dobrze czynić. 13 Wtedy rzekł 
temu człowiekowi: Wyciągnij swoją rękę, a on 
wyciągnął i stała się znów zdrowa jak druga. 

 Marka 7:37 I niezmiernie się zdumiewali, mówiąc: 
Dobrze wszystko uczynił, bo sprawia, że głusi słyszą i 
niemi mówią. 

 

 



Nowa definicja dobrych uczynków 

 Jakuba 4:17 Kto więc umie dobrze czynić, a 
nie czyni, dopuszcza się grzechu. 

 



Nowa definicja naśladowania Jezusa 

 I List św. Piotra 2:21 Na to bowiem powołani 
jesteście, gdyż i Chrystus cierpiał za was, 
zostawiając wam przykład, abyście wstępowali 
W JEGO ŚLADY; 

 II List do Koryntian 5:20 Dlatego W MIEJSCE 
CHRYSTUSA poselstwo sprawujemy … 

 Dzieje Apostolskie 10:38 O Jezusie z Nazaretu, 
jak Bóg namaścił go Duchem Świętym i mocą, 
jak chodził, CZYNIĄC DOBRZE I UZDRAWIAJĄC 
wszystkich opętanych przez diabła, bo Bóg był z 
nim. 

 



Wnioski własne 

 Księga Psalmów 77:13 Rozpamiętuję 
wszystkie dzieła twoje I rozważam czyny 
twoje. 

 List do Hebrajczyków 13:7 Pamiętajcie na 
wodzów waszych, którzy wam głosili Słowo 
Boże, a rozpatrując koniec ich życia, 
naśladujcie wiarę ich. 

 

 


